19.05.2016 Нормативные правовые акты

http://zakon.krskstate.ru/0/doc/32054/print/yes 1/2

Постановление Правительства Красноярского края "О внесении
изменений в постановление Правительства Красноярского края от
17.03.2015 № 106п "Об утверждении Порядка отбора граждан для
заключения договоров о целевом обучении с целью получения высшего
медицинского или фармацевтического образования в рамках квоты
целевого приема"

29 апреля 2016, пятница

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление

29.04.2016 № 213п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от
17.03.2015 № 106п «Об утверждении Порядка отбора граждан для заключения
договоров о целевом обучении с целью получения высшего медицинского или

фармацевтического образования в рамках квоты целевого приема»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076
«О  порядке  заключения  и  расторжения  договора  о  целевом  приеме  и  договора  о  целевом
обучении»,  статьей  103  Устава  Красноярского  края,  пунктом  41.1  статьи  2  Закона
Красноярского края от 26.05.2009 № 83237 «О разграничении отдельных полномочий органов
государственной  власти  Красноярского  края  в  сфере  охраны  здоровья  граждан,  обращения
лекарственных  средств  и  санитарноэпидемиологического  благополучия  населения  в
Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Правительства  Красноярского  края  от  17.03.2015 №   106п  «Об
утверждении Порядка отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении с целью
получения  высшего  медицинского  или  фармацевтического  образования  в  рамках  квоты
целевого приема» следующие изменения:
в Порядке отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении с целью получения
высшего медицинского или фармацевтического образования в рамках квоты целевого приема:
абзац седьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«копий  документов  (при  наличии),  подтверждающих  участие  в  добровольческом  движении  в
медицинских (фармацевтических) организациях, работу на должностях младшего медицинского
(фармацевтического) персонала в медицинских (фармацевтических) организациях.»;
пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.  Комиссия  в  течение  5  рабочих  дней  с  даты  получения  документов  претендентов
рассматривает указанные документы и готовит предложения Организации о заключении или об
отказе в заключении Организацией с претендентами договоров о целевом обучении.
Комиссия предлагает Организации заключить с претендентом договор о целевом обучении, если
количество баллов, присвоенных претенденту по результатам его оценки, составляет не менее
12,0.
Количество баллов претендента складывается из суммы:
средней арифметической итоговых оценок;
баллов,  равных  итоговым  оценкам  претендента  по  профильным  общеобразовательным

http://zakon.krskstate.ru/doc/23818

19.05.2016 Нормативные правовые акты

http://zakon.krskstate.ru/0/doc/32054/print/yes 2/2

предметам,  соответствующим  специальности  подготовки  в  государственной  образовательной
организации высшего образования;
баллов за индивидуальные достижения претендента, складывающихся из баллов за:
наличие  среднего  профессионального  (медицинского  или  фармацевтического)  образования  –
3,0 балла;
участие  в  добровольческом  движении  в  медицинской  (фармацевтической)  организации  –  2,0
балла;
работа на должностях младшего медицинского (фармацевтического) персонала в медицинских
(фармацевтических) организациях – 2,0 балла.»;
в пункте 3.2:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность представителя претендента
и его право представлять интересы претендента»;
абзацы четвертый, восьмой исключить;
абзац четвертый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«с претендентами, получившими высшее медицинское или фармацевтическое образование по
программам специалитета в рамках свободного конкурса или за счет средств физических и (или)
юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг, если средний бал
успеваемости  претендента,  определенный  как  среднее  арифметическое  итоговых  оценок  по
дисциплинам, соответствующим профилю выбранной специальности, не ниже 4,0 балла.»;
в  составе  комиссии  по  проведению  отбора  граждан  для  заключения  договоров  о  целевом
обучении  с  целью  получения  высшего  медицинского  или  фармацевтического  образования  в
рамках квоты целевого приема:
наименование должности Лепешевой Жанны Валерьевны изложить в следующей редакции:
«главный специалист агентства науки и инновационного развития Красноярского края».

2.  Опубликовать  постановление  в  газете  «Наш  Красноярский  край»  и  на  «Официальном
интернетпортале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства края

Ю.А. Лапшин

Документ опубликован: 05.05.2016, Официальный интернетпортал правовой информации
Красноярского края,

Приложения

Формат Документ Дата
публикации

Документ в текстовом формате (58KB) 05.05.2016

Документ в графическом формате (128KB) 05.05.2016

Постоянный адрес документа: http://zakon.krskstate.ru/doc/32054

Адрес полной версии этой страницы: http://zakon.krskstate.ru/0/doc/32054/

© Администрация Губернатора Красноярского края
www.krskstate.ru

http://www.zakon.krskstate.ru/
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/49494_213_p.doc
http://zakon.krskstate.ru/dat/bin/docs_attach/49495_213_p.pdf
http://zakon.krskstate.ru/doc/32054
http://zakon.krskstate.ru/0/doc/32054/